2

О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения Свердловской области от 24.01.2022 № 105-п «Об организации оказания медицинской помощи взрослому населению по профилю «пульмонология» на территории Свердловской области»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года №4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:
[bookmark: _GoBack]1. Внести в приказ Министерства здравоохранения Свердловской области от 24.01.2022 № 105-п «Об организации оказания медицинской помощи взрослому населению по профилю «пульмонология» на территории Свердловской области» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2022, 26 января №33426) (далее – приказ №105-п) следующее изменение:
в пункте 8 слова «Заместителя Министра здравоохранения Свердловской области Е.В. Ютяеву» заменить словами «Первого заместителя Министра здравоохранения Свердловской области С.Б. Туркова».
2. Внести в Перечень муниципальных образований, закрепленных за медицинскими организациями для оказания специализированной пульмонологической помощи взрослому населению Свердловской области, утвержденный приказом №105-п, следующее изменение:
дополнить пунктом 19 следующего содержания:
«
	19.
	Уральский НИИ фтизиопульмонологии - филиал ФГБУ «НМИЦ ФПИ» Минздрава России (по согласованию)
	1) интерстициальные, в т.ч. гранулематозные диссеминированные заболевания легких, впервые выявленные, требующие морфологической диагностики;
2) заболевания легких опухолевой природы, впервые выявленные, требующие морфологической диагностики;
3) заболевания плевры, требующие морфологической диагностики;
4) нагноительные заболевания легких с деструкцией легочной ткани (абсцесс легкого) при отсутствии эффекта от лечения, гангренозный абсцесс легкого;
5) легочные заболевания с формированием фиброза легких.

.»
3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).
4. Копию настоящего приказа направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области и прокуратуру Свердловской области в течение семи дней с момента опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого заместителя Министра здравоохранения Свердловской области С.Б. Туркова.

Министр    					           	 	                           А.А. Карлов